orçamento de R$ 5.400.00,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais), a serem investidos 

nas ações propostas pela Gestão Integrada que sejam aprovadas pelo Fundo Iguaçu. 

O recurso será investido em quatro linhas estratégicas: 

a) Ações de atração, promoção e divulgação: R$ 4.630.000,00 (quatro milhões, 

seiscentos e trinta mil reais); 

b) projetos de infraestrutura, produtos e equipamentos turísticos: R$ 522.000,00 

(quinhentos e vinte dois mil reais); 

c) Ações de pesquisa, estudo e capacitação: R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil 

reais); 

d) Ações de inovação e tecnologia: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

2. DEFINIÇÕES 

FAPE - Formulário de Apresentação de Projeto Estratégico. 

3. PÚBLICO-ALVO 

O público-alvo desta Chamada são as instituições que compõem a Gestão Integrada: